

AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

À FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE

APRESENTO AO SENHOR(A) PREGOEIRO(A) A PROPOSTA DE PREÇO ABAIXO:

EDITAL NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.22.01 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.03.22.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO

EDITAL.

DATA, HORÁRIO E LOCAL: 13 DE ABRIL DE 2021, ÀS 9H30MIN. ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO [HTTPS://WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR](https://www.bbmnetlicitacoes.com.br), LOCALIZADO NA AV. JOSÉ SEVERINO FILHO, 257, CENTRO, GENERAL SAMPAIO/CE, CEP: 62738-000.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PREZADOS SENHORES A EMPRESA A M S COMERCIAL EIRELE, ESTABELECIDO NA AV. IMPERADOR Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA - CE, INSCRITO NO CNPJ Nº 29.308.027/0001-28 INC. ESTADUAL: 06.777.929-8, DADOS BANCARIOS: BRADESCO - AGÊNCIA: 00452 ; CONTA CORRENTE: 0046568-2 ; Nº DO BANCO 237, DIRETORA GERAL A SRA. SENHORA ARTÊNIA MARA DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO RG: 96010007703, EXPEDIDO EM 05/02/2018 E INSCRITA NO CPF: 619.778.373-87 RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA AVENIDA BEIRA MAR N.º 3956, APTO N.º 500. BAIRRO: MUCURIBE, FORTALEZA/CE, CEP: 60.165-121, VEM APRESENTAR A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME PLANILHA ABAIXO.

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO TOTAL
PROPOSTA AJUSTADA								
LOTE - 01								

ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO COM FLOCOS DE CEREAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, A BASE DE: AÇÚCAR REFINADO/ CACAU ALCALINO LECITINADO E VERMELHO/ MALTODEXTRINA E AROMA NATURAL DE CHOCOLATE/ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS // COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (EM 100G): 3G DE PROTEÍNA / 1,5G DE LÍPIDOS / 92G DE HIDRATO DE CARBONO / 393 KCAL, EMBALAGEM EM PACOTE DE POLIETILENO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA - POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO COM 400G DO PRODUTO, RESISTENTE E INVIOLADA

01

MARATÁ

KG

536

R\$ 12,60

R\$ 6.753,60

doze reais e sessenta centavos
seis mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

ARROZ PARBOLIZADO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1000G, FARDO COM 30 KGS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ESPECÍFICO PARA O PRODUTO E A MARCA LICITADA

07 ZILMAR

KG

130

R\$ 5,39

R\$ 700,70

cinco reais e trinta e nove centavos

setecentos reais e setenta centavos

AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENT ESIMAL: 12G DE PROTEÍNAS, 8G DE LÍPIDIOS E 63G DE CARBOIDRATOS. EMBALADA EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1000G. REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES.

08 YOKI

PCT

632

R\$ 4,30

R\$ 2.717,60

quatro reais e trinta centavos

dois mil, setecentos e dezessete reais e sessenta centavos

AZEITONA VERDE SEM CAROÇO. POTE 800G. INGREDIENTES: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, SALMOURA (ÁGUA E SAL), ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM EM POTE DE VIDRO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.

09 LA VIOLETERA

POTE

176

R\$ 15,00

R\$ 2.640,00

quinze reais

dois mil, seiscentos e quarenta reais

BATATA PALHA TRADICIONAL. EMBALAGEM DE 140G, PRODUZIDA COM PLÁSTICO 100% RECICLÁVEL, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.

10 YOKI

KG

92

R\$ 13,60

R\$ 1.251,20

treze reais e sessenta centavos

mil duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos



BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO COM OS SEGUINTES INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, ADITIVOS ALIMENTARES. O BISCOITO DEVERÁ SE FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS, BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR, EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM SUBPACOTES FRACIONADOS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 8 KG. VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

PREDILLET
O

11

PCT

4710

R\$ 5,45

R\$ 25.669,50

cinco reais e
quarenta e
cinco centavosvinte e cinco mil,
seiscentos e
sessenta e nove
reais e cinquenta
centavos

BISCOITO MAIZENA. TIPO MAIZENA COM SABOR E COR CARACTERÍSTICOS. PACOTES DE 400G, COM 3 TABLETES. EMBALADOS DUPLAMENTE, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

PREDILLET
O

12

PCT

980

R\$ 5,60

R\$ 5.488,00

cinco reais e
sessenta
centavoscinco mil,
quatrocentos e
oitenta e oito reais

BISCOITO MARIA. TIPO MARIA COM SABOR E COR CARACTERÍSTICO. PACOTES DE 400G, EMBALADOS DUPLAMENTE, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

PREDILLET
O

13

PCT

2590

R\$ 5,75

R\$ 14.892,50

cinco reais e
setenta e
cinco centavosquatorze mil,
oitocentos e
noventa e dois
reais e cinquenta
centavos

RICHESTER
UNIDADES DE BISCOITO COM 56 GRAMAS EM CADA PACOTE, CONTENDO 6
UNIDADES DE BISCOITO EM CADA EMBALAGEM. VARIEDADE DE SABORES.

14

PCT

4200

R\$ 1,60

R\$ 6.720,00

um real e
sessenta
centavosseis mil, setecentos
e vinte reais

AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.017/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor em Letras
15	ESTRELA BOLINHOS. BOLINHO PRONTO PARA O CONSUMO, SABORES VARIADOS COM RECHEIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G, FECHADAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	3600	R\$ 1,50	R\$ 5.400,00	um real e cinquenta centavos
16	CAFÉ PURO CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO À VÁCUO. CONSTITUÍDO DOS MELHORES GRÃOS DE CAFÉ, SENDO ASSIM, DESCARTADOS OS GRÃOS PRETO, VERDES E FERMENTADOS. PACOTE CONTENDO 250G. EMBALAGEM INVIOLÁVEL. CAFÉ COM CATEGORIA DE QUALIDADE TRADICIONAL, MOSTRANDO O AROMA E O SABOR ESPECÍFICO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	3340	R\$ 5,95	R\$ 19.873,00	cinco reais e noventa e cinco centavos
17	ARISCO CALDO DE CARNE - TABLETES DE 21G. EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES. PRODUTO EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, TOTALMENTE SOLTO DA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	92	R\$ 15,80	R\$ 1.453,60	quinze reais e oitenta centavos
18	ARISCO CALDO DE GALINHA - TABLETES DE 21G. EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES. PRODUTO EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, TOTALMENTE SOLTO DA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ TER RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	366	R\$ 15,50	R\$ 5.673,00	quinze reais e cinquenta centavos
19	ODERICH CARNE DE LATA. FIAMBRE PRONTO PARA SERVIR. LATA COM 320G. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF76. VALOR ENERGÉTICO POR PORÇÃO DE 40G: 79KCAL. INGREDIENTES: CARNE BOVINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	120	R\$ 6,40	R\$ 768,00	seis reais e quarenta centavos



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

CHÁ EM SACHE ESPECIFICAÇÃO: CHÁ EM SACHE, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM: CAIXA COM MÍNIMO DE 10 SAQUINHOS E MÁXIMO DE 15 FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA.

mil oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

R\$ 1.867,20

480 UND

R\$ 3,89

480

COLORAU PCT ESPECIFICAÇÃO: COLORAU, EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.

quatro reais e noventa centavos

R\$ 705,60

144 PCT

R\$ 4,90

144

COLORAU, COLORÍFICO- NATURAL OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.

oitenta e cinco centavos de real

R\$ 345,10

406 PCT

R\$ 0,85

406

CREME DE LEITE EMBALAGEM MULTILAMINADA, CARTONADA E IMPRESSA COM 200 GRAMAS. TENDO COMO SEUS INGREDIENTES CREME DE LEITE PADRONIZADO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FIBRA VEGETAL, MISTURA DE ESTABILIZANTES (CELULOSE, CARBOXIMETILCELULOSE, CARRAGENA), ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E FOSFATO DISSÓDICO.

três reais e cinquenta centavos

R\$ 1.841,00

526 CX

R\$ 3,50

526

ERVILHA EM LATA EM CONSERVA REIDRATADA, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE APROXIMADAMENTE 200G, EM LATA, ESTA NÃO APRESENTA FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAUPLAMENTO. TEM COMO INGREDIENTES ERVILHA, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos

R\$ 488,40

132 LATA

R\$ 3,70

132

EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 350G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.

três reais e setenta e cinco centavos

R\$ 832,50

222 UND

R\$ 3,75

222

FARINHA DE MANDIOCA FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES.

quatro reais e cinquenta centavos

R\$ 4.167,00

926 KG

R\$ 4,50

926



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.508.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

FARINHA DE TRIGO. SEM FERMENTO. ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.

PRIMOR

KG

400

R\$ 4,65

R\$ 1.860,00

quatro reais e
sessenta e
cinco centavos

mil oitocentos e
sessenta reais

FARINHA LÁCTEA- INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS E MINERAIS. SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM OBRIGATORIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTANDO DE 230 G DE PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APREAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE

MARATÁ

KG

516

R\$ 16,42

R\$ 8.472,72

dezesesseis
reais e
quarenta e
dois centavos

oito mil,
quatrocentos e
setenta e dois reais
e setenta e dois
centavos

FECULA DE MANDIOCA, PCT C/ 01KG ESPECIFICAÇÃO: FÉCULA DE MANDIOCA: TIPO 1 VALIDADE MÍNIMA: 180 DIAS. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA.

PRECIOSO

KG

1280

R\$ 6,88

R\$ 8.806,40

seis reais e
oitenta e oito
centavos

oito mil, oitocentos
e seis reais e
quarenta centavos

FEIJÃO DE CORDA- ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS IMATUROS, DE GRÃOS MANCHADOS, MOFADOS E DESCOLORIDOS. CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO TRANSPARENTE.

GOSTOZZO

KG

3400

R\$ 8,70

R\$ 29.580,00

oito reais e
setenta
centavos

vinte e nove mil,
quinhentos e
oitenta reais



FLOCOS CEREAIS NESTON 3 CEREAIS, 0G DE GORDURAS TRANS. COMITÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE 240G, HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO SIFISIE. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. PCT DE 240G. EMBALAGEM COMIDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO COMPATÍVEL OU SIMILAR.

31 NESTLÉ

PCT 536 R\$ 6,35 R\$ 3.403,60

seis reais e trinta e cinco centavos
três mil, quatrocentos e três reais e sessenta centavos

FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO (FLOÇÃO DE MILHO) - 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 500G, FARDO COM 5 KGS. EMBALAGENS NÃO FURADAS, INVOLADAS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.

32 BROTINHO S

PCT 1600 R\$ 1,70 R\$ 2.720,00

um real e setenta centavos
dois mil, setecentos e vinte reais

LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM MULTILAMINADA, CARTONADA E IMPRESSA DE 395G EM PAPEL RECICLÁVEL. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

33 MARAJÓAR A

CX 704 R\$ 5,70 R\$ 4.012,80

cinco reais e setenta centavos
quatro mil e doze reais e oitenta centavos

34 CCGL

PCT 600 R\$ 6,90 R\$ 4.140,00

seis reais e noventa centavos
quatro mil, cento e quarenta reais



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.017/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

COMERCIAL EIRELI

LEITE EM PÓ INTEGRAL COMO MÍNIMO 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS INSTANTÂNEO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE 1000G, HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA, E FARDOS DE 10 A 20KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO SIFISIE. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO DEVERÁ SER ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 10 VITAMINAS SAIS MINERAIS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL DE 25GR/100G, CONFORME IN Nº 11 DE 09/09/1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO SIF / DIPOA OU SIE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO PCT DE 1000G; EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO

BOM DU
LEITE

35

dezenove
reais e
noventa
centavos

1760

R\$ 19,90

R\$ 35.024,00

trinta e cinco mil e
vinte e quatro reais

LEITE EM PÓ INTEGRAL, ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 200G. ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.

CCGL

36

seis reais e
cinquenta
centavos

1840

R\$ 6,50

R\$ 11.960,00

onze mil,
novecentos e
sessenta reais

MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADA, NÃO ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS. FARDO DE 5KG. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE 10 MESES.

VENEZA

37

três reais e
trinta e cinco
centavos

4330

R\$ 3.35

R\$ 14.505,50

quatorze mil,
quinhentos e cinco
reais e cinquenta
centavos

MAIONESE. SEM GLUTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.

QUERO

38

sete reais e
vinte centavos

700

R\$ 7,20

R\$ 5.040,00

cinco mil e
quarenta reais



COMERCIAL EIRELI

AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.017/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

39	PRIMOR	MARGARINA VEGETAL 500G ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA, VEGETAL. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DE ANVISA OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	1964	R\$ 5,30	R\$ 10.409,20	cinco reais e trinta centavos	dez mil, quatrocentos e nove reais e vinte centavos
40	PURO SABOR	MARGARINA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 3KG CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E COM 0% DE GORDURAS TRANS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	KG	517	R\$ 12,50	R\$ 6.462,50	doza reais e cinquenta centavos	seis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
41	BROTINHO 5	MASSA DE MILHO PCT 500G ESPECIFICAÇÃO: MASSA, A BASE DE FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DA VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DE ANVISA.	PCT	3240	R\$ 1,60	R\$ 5.184,00	um real e sessenta centavos	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
42	KICALDO	MILHO DE PIPOCA. GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	5000	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00	três reais e setenta centavos	dezoito mil e quinhentos reais
43	ODERICH	MILHO VERDE EM CONSERVA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	CX	640	R\$ 42,15	R\$ 26.976,00	quarenta e dois reais e quinze centavos	vinte e seis mil, novecentos e setenta e seis reais



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.017/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

MOLHO DE TOMATE. SEM GLUTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 350G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.

44 SÓ FRUTA

PCT

480

R\$ 3,89

R\$ 1.867,20

três reais e oitenta e nove centavos

mil oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos

45 SOYA

GRF

1026

R\$ 8,65

R\$ 8.874,90

oito reais e sessenta e cinco centavos

oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos

46 MARAJOAR A

KG

24

R\$ 25,80

R\$ 619,20

vinte e cinco reais e cinco centavos

seiscentos e dezenove reais e vinte centavos

47 MUCILON

UND

240

R\$ 12,30

R\$ 2.952,00

doze reais e trinta centavos

dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais

48 MUCILON

UND

240

R\$ 11,90

R\$ 2.856,00

onze reais e noventa centavos

dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais

49 ENGENHO LEARENA

FARDO

120

R\$ 10,80

R\$ 1.296,00

dez reais e oitenta centavos

mil duzentos e noventa e seis reais



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA

CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.017/0001-28 - CGF: 06.777.929-8



SAL REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (DECRETO Nº 75697). DEVE APRESENTAR SOB FORMA DE CRISTAIS BRANCOS, COM GRANULAÇÃO UNIFORME PRÓPRIA À RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO, DEVENDO SER INODORO, SALINO-SALGADO PRÓPRIO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDO COM 30 KG, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE

50 MASTER KG 560 R\$ 0,80 R\$ 448,00 oitenta e quatrocentos e quarenta e oito reais

SOPÃO. SABORES VARIADOS (GALINHA, CARNE). EMBALAGEM DE 196G. RENDIMENTO 8 PRATOS. LIMP, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.

51 MAGGI PCT 900 R\$ 7,40 R\$ 6.660,00 sete reais e quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais

TEMPERO COMPLETO. EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.

52 MARAJÓAR A UND 400 R\$ 2,95 R\$ 1.180,00 dois reais e noventa e cinco centavos mil cento e oitenta reais

TEMPERO CONDIMENTADO COM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. TEMPO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. 0% DE GORDURAS TRANS. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 20G: 4,7KCAL

53 MARAJÓAR A UND 400 R\$ 3,15 R\$ 1.260,00 três reais e quinze centavos mil duzentos e sessenta reais

TEMPERO CONDIMENTADO SEM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. TEMPO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. 0% DE GORDURAS TRANS. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 20G: 4,7KCAL

54 MARAJÓAR A UND 200 R\$ 3,15 R\$ 630,00 três reais e quinze centavos seiscentos e trinta reais

AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.017/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

VINAGRE: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO GERAL .COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM CORANTES, SEM ESSENCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005. EMBALAGEM DE 500ML

55	SADIO	GRF	180	R\$ 2,85	R\$ 513,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	quinhetos e treze reais
----	-------	-----	-----	----------	------------	---------------------------------------	-------------------------

VALOR TOTAL LOTE 1

quatrocentos e um mil, setecentos e quinze reais e oitenta e dois centavos

R\$ 401.715,82

VALOR TOTAL
GLOBAL LOTE 1

quatrocentos e um mil, setecentos e quinze reais e oitenta e dois centavos

R\$ 401.715,82

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO, PELO FORNECEDOR, DA ORDEM DE COMPRA E/OU NOTA DE EMPENHO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRESTES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO DESTA LICITAÇÃO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL
DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARA O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL, E QUE SOMOS RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE NOS FOR EFETUADAS NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTAS E LANCES OFERTADOS.

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS PARA A HABILITAÇÃO E A CONFORMIDADE DE SUA PROPOSTA COM AS EXIGÊNCIAS AO EDITAL, SOB PENA DO PREVISTO NO ART. 26, § 5º DO DECRETO FEDERAL Nº. 10.024/2019)



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.017/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

COMERCIAL EIRELI

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE DAMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO A ACITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A CLASSIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO §4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 48 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO AT. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999 PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZEMBRES) ANOS. SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA, PLENA ACITAÇÃO, POR PARTE DO LICITANTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO OBRIGATORIEDADE DO CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O PROPONENTE O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVENDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

DECLARAÇÃO DE INDEPENDENTE

- (A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA EMPRESA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, DESTA LICITAÇÃO POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- (B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- (C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- (D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO, NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;



AMS COMERCIAL EIRELI

AV. IMPERADOR, Nº 49 - CENTRO - FORTALEZA
CEARÁ - CEP: 60.015-051

FONE: (85) 98831-3150 / (88) 99868-3750

E-mail: amscomercial2018@outlook.com

CNPJ: 29.308.027/0001-28 - CGF: 06.777.929-8

COMERCIAL EIRELI

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO, NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DESTE MUNICÍPIO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.
PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA/CE, 15 DE ABRIL DE 2021.

Edtônia Maria dos Santos

A M S COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ: 29.308.027/0001-28

